
1 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

Μαρούσι,  31/8/2018 
Αρ. Πρωτ.   141324/Ε4 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ & ΕΙΔΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: eep-evp@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Β.Νούτσου 
Τηλέφωνο: 210-3442931 
FAX: 210-3442193 

 
 
ΘΕΜΑ: Ανακλήσεις, τροποποιήσεις, συμπληρωματικές αποσπάσεις μελών Ε.Ε.Π.-Ε.Β.Π. σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. 

και ΚΕ.Δ.Δ.Υ. για το διδακτικό έτος 2018-2019. 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 4 (περ.Δ΄), παρ. 3 του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78 Α΄)  

β) του άρθρου 24, παρ. 2 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199 Α΄)   

γ) του άρθρο 14, παρ. 12 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1 Α΄)  

δ) του Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών & 

Υφυπουργών» 

ε) του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

2. Την αριθ. πρωτ. 61711/Ε4/19-04-2018 (ΑΔΑ: Ω82Μ4653ΠΣ-ΘΙΥ) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Αποσπάσεις Ειδικού Εκπαιδευτικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) σε 

Σ.Μ.Ε.Α.Ε για το διδακτικό έτος 2018-2019 και Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) σε 

ΚΕ.Δ.Δ.Υ. για το σχολικό έτος 2018-2019» 

3. την 3η/28-8-2018 Πράξη του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) 

5. τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Ανακαλούμε την αριθ. πρωτ. 106055/Ε4/26-06-2018 (ΑΔΑ: Ω1ΑΥ4653ΠΣ-ΑΩΖ) Απόφασή μας στο 

μέρος που αφορά στην απόσπαση σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. των κάτωθι μελών Ε.Ε.Π: 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 69ΩΑ4653ΠΣ-Υ4Τ



2 

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΑΝΑΚΛΗΣΗ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΑΠΟ 
ΣΤΗΝ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ 

1 603573 ΚΑΟΥΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ25 
2ο ΕΔΣ 
Ιωαννίνων 
(9200542) 

ΕΔΣ ΣΑΠ (Σωματικά 
Αναπήρων Παιδιών) 
Ιωαννίνων (9200567) 

2 603555 ΠΑΠΑΜΩΡΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ30 
2ο ΕΔΣ 
Ιωαννίνων 
(9200542)   

ΕΔΣ ΣΑΠ (Σωματικά 
Αναπήρων Παιδιών) 
Ιωαννίνων (9200567) 

 
 

2. Τροποποιούμε την αριθ. πρωτ. 106055/Ε4/26-06-2018 (ΑΔΑ: Ω1ΑΥ4653ΠΣ-ΑΩΖ) Απόφασή μας στο μέρος 

που αφορά στην απόσπαση  των κάτωθι μελών Ε.Ε.Π - Ε.Β.Π. σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε: 
 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ  ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗ ΣΕ 

(ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ) 

1 603661 ΓΑΡΟΥΦΑΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ23 
ΕΕΕΕΚ Ηρακλείου 
Αττικής 

ΚΕΔΔΥ Α' Αθήνας 
(9000601) 

2 603558 ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΕ01-
ΕΒΠ 

1ο ΕΔΣ Χανίων 
(9500361) 

ΕΔΣ Αθήνα-ΕΛΕΠΑΠ 
(9050924) 

3 612893 ΚΑΤΣΟΥΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕΛΟΠΙΔΑΣ 
ΔΕ01-
ΕΒΠ 

ΕΔΣ Λυγιάς 
Ναυπάκτου 

ΕΔΣ Μεσολογγίου - 
Δημητρούκειο 
(9010629) 

4 620204 ΜΑΤΣΙΚΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ23 

ΕΔΣ πρότυπο ΜΔΔΕ 
Καισαριανής "Ρόζα 
Ιμβριώτη" 
(9051005) 

1ο ΕΔΣ Θεσ/κης 
(9190504)    

5 606862 ΤΟΥΣΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΕ01-
ΕΒΠ 

στη διάθεση Δ/νση 
ΠΕ Ιωαννίνων 

Ειδικό 
Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο 
Ορεστιάδας 
(1111001) 

6 620208 ΧΑΡΒΑΤΗΣ ΑΔΑΜ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ23 ΚΕΔΔΥ Χαλκιδικής 

Δημόσιο Ειδικό 
Γυμνάσιο  Θεσ/κης  
(ΕΛΕΠΑΠ) 
(1901005)  

 
 

3. Συμπληρώνουμε την αριθ. πρωτ. 106055/Ε4/26-06-2018 (ΑΔΑ: Ω1ΑΥ4653ΠΣ-ΑΩΖ) Απόφασή μας με τις  

αποσπάσεις των κάτωθι μελών Ε.Ε.Π. - Ε.Β.Π. σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και ΚΕ.Δ.Δ.Υ.:  

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗ ΣΕ 

1 603571 ΚΑΤΣΑΝΤΩΝΗ ΕΥΘΥΜΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ30 

ΕΔΣ πρότυπο 
ΜΔΔΕ 
Καισαριανής "Ρόζα 
Ιμβριώτη" 
(9051005) 

ΕΔΣ ΕΛΕΠΑΠ 
Αθήνας (9050924) 

2 600610 ΚΟΠΑΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ23 ΕΕΕΕΚ Σερρών 
ΚΕΔΔΥ Σερρών 
(9000651) 

ΑΔΑ: 69ΩΑ4653ΠΣ-Υ4Τ



3 

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗ ΣΕ 

3 612941 ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ21 
ΕΕΕΕΚ Αρκαδίας - 
ΕΕΕΕΚ Μαντινείας 

ΕΔΣ Τρίπολης 
(9030306) 

4 612910 ΛΕΩΤΣΙΝΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΔΕ01-
ΕΒΠ 

ΕΕΕΕΚ Πειραιά 
Ειδικό Νηπ/γείο 
Κερατσινίου 
(9520551) 

5 600639 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΠΕ29 
ΕΔΣ Θεσ/κης για 
παιδιά με αυτισμό 
(9520882) 

2ο ΕΔΣ Θεσ/κης 
(ΕΛΕΠΑΠ) 
(9190505) 

6 603628 ΣΙΜΩΝΕΤΑΤΟΥ ΜΑΡΙΝΑ ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ ΠΕ30 

Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο-Λύκειο 
Αχαρνών   

Ειδικό Λύκειο 
Ιλίου (0551946) 

 

 
Επισημαίνουμε ότι οι αποσπάσεις στις Σ.Μ.Ε.Α.Ε. ισχύουν για το διδακτικό έτος 2018-2019, 

ενώ αυτές στα ΚΕ.Δ.Δ.Υ. για το σχολικό έτος 2018-2019.  
Τα μέλη του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού που αποσπώνται από ΚΕ.Δ.Δ.Υ. σε 

Σ.Μ.Ε.Α.Ε., με τη λήξη του διδακτικού έτους (21/06/2019 για τα σχολεία Π.Ε. και 30/06/2019 για 
τα σχολεία Δ.Ε.) θα επιστρέψουν στις οργανικές τους θέσεις.  

 
 

 Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:   
1. Περιφερειακές Δ/νσεις Π.Ε & Δ.Ε. 
2. Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης  
(με ενημέρωση των αναφερομένων) 
3. ΚΕ.Δ.Δ.Υ. (με ενημέρωση των αναφερομένων) 
 
Εσωτ. διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
3. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Αυτοτελές Τμήμα ΕΕΠ&ΕΒΠ 
 

 

 

ΑΔΑ: 69ΩΑ4653ΠΣ-Υ4Τ


		2018-08-31T12:43:02+0300
	Athens




